
PATVIRTINTA 
                                                                                                                                     Radviliškio r. sav. Švietimo ir sporto  

paslaugų centro direktoriaus įsakymu Nr. 
                                                                              V-  

1 
 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO IR SPORTO PASLAUGŲ CENTRO 

PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS 

NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Tarnybos oficialus pavadinimas: Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto paslaugų centro 

Pedagoginė psichologinė tarnyba (toliau - Tarnyba). 

2. Trumpasis tarnybos pavadinimas: Radviliškio r. sav. ŠSPC PPT. 

3. Pavadinimas anglų kalba: A service of pedagogical psichology.of educational and sport sevice centre in 

Radviliskis district. 

4. Tarnybos teisinė forma – savivaldybės biudžetinės įstaigos struktūrinis padalinys. 

5. Tarnybos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija - Radviliškio rajono savivaldybės 

švietimo ir sporto paslaugų centras (toliau-Centras). 

6. Tarnyba įsteigta 2009-01-05, reorganizavus sujungimo būdu Radviliškio rajono savivaldybės 

Pedagoginę psichologinę tarnybą, vadovaujantis Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2008-06-26 

sprendimu Nr. T-435 „Dėl biudžetinės įstaigos Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto 

paslaugų centro įsteigimo". 

7. Tarnybos buveinė - Radvilų g. 17, LT-82138 Radviliškis. 

8. Tarnybos galimos veiklos rūšys (pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 red.), 

patvirtintą Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 

2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ–226 (Žin., 2007, Nr. 119–4877): 

8.1. kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas (85.59); 

8.2. švietimui būdingų paslaugų veikla (85.60); 

9. Tarnyba yra viešojo juridinio asmens (Centro) struktūrinis padalinys turintis antspaudą, savo 

pavadinimą bei atributiką. 

10. Tarnyba savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo ir 

kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerijos, Radviliškio r. savivaldybės tarybos sprendimais, Radviliškio rajono savivaldybės 

Švietimo ir sporto paslaugų centro direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais, Centro ir šiais skyriaus 

nuostatais. 

 

 



 

2 
 

II. TARNYBOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

11. Tarnybos tikslai – įvertinti mokinių (vaikų) specialiuosius ugdymosi poreikius ir nustatyti jų lygį, 

prireikus skirti specialųjį ugdymąsi, koordinuoti ir teikti švietimo pagalbą. Užtikrinti švietimo 

paslaugų prieinamumą ir kokybę, garantuoti pagalbą mokiniui, mokytojui ir mokyklai. 

12. Tarnybos uždaviniai:  

12.1. įvertinti mokinių (vaikų) specialiuosius ugdymosi poreikius, nustatyti vaiko brandumą mokyklai, 

psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas, padėti jas išspręsti, surasti jam optimalią ugdymo 

vietą ir formą; 

12.2. stiprinti Mokyklos, mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) gebėjimus ugdyti specialiųjų ugdymosi 

poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius asmenis, formuoti teigiamas 

nuostatas jų atžvilgiu; 

12.3. padėti Mokykloms užtikrinti kokybišką specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, 

asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių mokinių ugdymą. 

III. TARNYBOS FUNKCIJOS 

13. Įvertina ir konsultuoja asmenis nuo 3 iki 18 metų (turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 

metų, jei mokosi mokykloje, ir vyresnius, jei nori įgyti pagrindinį išsilavinimą), gyvenančių 

savivaldybės teritorijoje ir/ar ugdomų mokyklose, kurių steigėja yra savivaldybės taryba. 

14. Atlieka asmens specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimą psichologiniu, pedagoginiu, medicininiu 

aspektais, įvertina asmens galias ir sunkumus, raidos ypatumus bei sutrikimus, pedagogines, 

psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas, specialiuosius ugdymosi poreikius, vaiko brandumą 

mokyklai, vertinimo rezultatus aptaria su tėvais (globėjais, rūpintojais), mokytojais, priskiria 

specialiųjų poreikių asmenis specialiųjų ugdymosi poreikių grupei ir nustato specialiųjų ugdymosi 

poreikių lygį. 

15. Stengiasi pažinti specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų 

turinčius asmenis natūraliomis jų gyvenimo ir ugdymo sąlygomis; prireikus pakartotinai vertina 

asmens specialiuosius ugdymosi poreikius. 

16. Siūlo ugdymo formą, būdus ir metodus, prireikus rekomenduoja teikti specialiąją pedagoginę, 

psichologinę, socialinę pedagoginę ir specialiąją pagalbą, rekomenduoja vaikui mokyklą. 

17. Konsultuoja specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius 

asmenis, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), mokytojus, specialistus, specialiosios pedagoginės pagalbos 

teikimo, ugdymo organizavimo, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų prevencijos bei jų 

sprendimo klausimais. 

18. Teikia švietimo informacinę, metodinę pagalbą mokytojams, specialistams ir tėvams (globėjams, 

rūpintojams) vaiko pažinimo, specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi 



 

3 
 

problemų turinčių asmenų ugdymo bei jo organizavimo, įvairių specialiųjų pedagoginių, 

psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų sprendimo klausimais, skleidžia ir diegia specialiojo 

ugdymo ir psichologijos mokslo naujoves. 

19. Inicijuoja naujų ugdymo vietų steigimą, specialiosios pedagoginės ir/ar psichologinės pagalbos 

teikimą, aplinkos pritaikymą specialiųjų poreikių asmenims. 

20. Formuoja mokyklos bendruomenės ir visuomenės požiūrį į specialiųjų poreikių, psichologinių, 

asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius asmenis ir jų ugdymą kartu su bendraamžiais. 

21. Rengia ir įgyvendina prevencijos ir kitas programas, padedančias veiksmingiau ugdyti specialiųjų 

ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius asmenis, sumažinti 

specialiosios pedagoginės pagalbos poreikį, išvengti psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų 

ar jas spręsti. 

22. Suteikia reikiamą pagalbą mokyklų bendruomenės nariams organizuojant krizių t.y. netikėtų ir/ar 

pavojingų įvykių, sutrikdančių įprastą mokyklos bendruomenės ar atskirų jos narių veiklą, emociškai 

sukrečiančių visą ar didesnę mokyklos bendruomenės dalį, valdymą mokyklose, jei mokyklos Vaiko 

gerovės komisija negali to padaryti pati. Tarnybos komanda krizės metu atlieka šias funkcijas: 

22.1.  nedelsiant įvertina krizės aplinkybes; 

22.2. parengia krizės valdymo mokykloje planą, kuriame gali būti numatyti veiksmai: 

22.3. konsultuoja mokyklos Vaiko gerovės komisijos narius; 

22.4. bendradarbiauja su mokyklos bendruomene ir įvairiomis organizacijomis, galinčiomis padėti 

Mokyklai krizės metu; 

22.5. užtikrina tęstinę pagalbą mokyklos bendruomenei. 

22.6. Tarnybos komanda įvertina įgyvendintų krizės valdymo mokykloje veiksmų sėkmingumą ir 

priima reikiamus sprendimus: 

22.7. koreguoja krizės valdymo mokykloje veiksmų planą. 

23. Kaupia, analizuoja ir vertina informaciją apie Tarnybos aptarnaujamoje teritorijoje gyvenančius 

specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius asmenis, jų 

problemas, ugdymo organizavimą, aplinkos pritaikymą bei specialiosios pedagoginės ir/ar 

psichologinės pagalbos teikimo veiksmingumą. 

24. Tarnyba gali vykdyti ir kitas jos nuostatuose nurodytas funkcijas, atitinkančias jos veiklos tikslą ir 

uždavinius. 

IV. TARNYBOS TEISĖS 

25. Tarnyba turi teisę: 

25.1. parinkti ir taikyti vertinimo metodikas ir konsultavimo technikas; 



 

4 
 

25.2. gauti iš valstybės ir savivaldybės institucijų ar įstaigų informaciją, reikalingą Tarnybos 

sprendimams priimti; 

25.3. į posėdžius ar pasitarimus kviesti kitus suinteresuotus asmenis ar institucijų atstovus (vaiko 

teisių apsaugos, socialinę pagalbą teikiančių tarnybų, sveikatos priežiūros įstaigų), atskirų dalykų 

mokytojus, klasių vadovus, vaikus ir kt.  

25.4. dalyvauti projektuose, prevencijos programose 

V. TARNYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR VALDYMAS 

26. Tarnybos veikla organizuojama pagal: 

26.1. Radviliškio r. sav. ŠSPC direktoriaus patvirtintą Centro strateginį planą; 

26.2. Radviliškio r. sav. ŠSPC direktoriaus patvirtintą Tarnybos metinę veiklos programą; 

26.3. Radviliškio r. sav. ŠSPC direktoriaus patvirtintą Tarnybos mėnesio veiklos planus. 

27. Tarnyba darbą organizuoja vadovaudamasi Tarnybos nuostatais.   

28. Tarnybos nuostatus, jų pakeitimus ir papildymus tvirtina Centro direktorius, nuostatai keičiami ir 

papildomi Tarnybos vedėjo teikimu. 

29. Tarnyba gali veikti jei joje dirba šie reikiamą profesinę kvalifikaciją turintys specialistai: specialusis 

pedagogas, logopedas, psichologas (turintis psichologijos magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam 

prilygstančią profesinę kvalifikaciją), gydytojas neurologas. Tarnyboje gali dirbti ir kiti specialistai- 

socialinis pedagogas, surdopedagogas, tiflopedagogas, psichoterapiautas, psichiatras. Pageidautina, 

kad specialistai turėtų ne mažesnę kaip trejų metų praktinio darbo patirtį. 

30. Tarnybos specialistai vykdo pareigybių aprašymuose numatytas funkcijas: 

30.1. dirba komandos principu, bendradarbiaudami su specialiųjų ugdymosi poreikių 

psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčio mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), 

mokytojais, su juo dirbančiais specialistais; 

30.2. įvertina asmens mokymosi sunkumus, sutrikimus, pedagogines, psichologines asmenybės ir 

ugdymosi problemas, specialiuosius ugdymosi poreikius (išskyrus atsirandančius dėl išskirtinių 

gabumų) pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu aspektais, prireikus skiria specialųjį ugdymą; 

30.3. teikia psichologinę, švietimo informacinę pagalbą vaikams, specialiąją pedagoginę pagalbą 

specialiųjų ugdymosi poreikių asmenims iki 21 metų Tarnyboje, prireikus-artimiausioje mokinio 

(vaiko) gyvenimo ar ugdymosi aplinkoje; 

30.4. gali dalyvauti mokyklos Vaiko gerovės komisijos veikloje, jeigu mokykloje nėra vieno, kelių 

ar nė vieno specialisto ( psichologo, logopedo, specialiojo pedagogo); 

30.5. 50 procentų savo darbo laiko skiria įvertinimo ir konsultavimo funkcijoms vykdyti, o likusį 

laiką - kitoms pareigybių aprašymuose numatytoms funkcijoms vykdyti bei darbams atlikti. 



 

5 
 

31. Tarnybai vadovauja vedėjas, kurį skiria ir atleidžia iš pareigų Centro direktorius įstatymų nustatyta 

tvarka.  

32. Tarnybos vedėjo kompetencijos: 

32.1. vadovauti strateginio plano ir metinės veiklos programos rengimui, suderinus su centro 

direktoriumi juos tvirtinti ir vadovauti jų įgyvendinimui; 

32.2. teikti Centro direktoriui tvirtinti Tarnybos darbo tvarkos taisykles ir darbuotojų pareigybių 

aprašymus (nuostatus); 

33. Tarnybos vedėjo funkcijos: 

33.1. inicijuoja Tarnybos veiklos planų ir prevencinių programų rengimą; 

33.2. telkia specialistus Tarnybos uždaviniams ir funkcijoms vykdyti bei numatytoms veiklos 

programoms įgyvendinti; 

33.3. stebi, analizuoja ir vertina Tarnybos veiklos ir išteklių būklę; 

33.4.  rūpinasi Tarnybos intelektiniais, materialiniais ir finansiniais ištekliais; 

33.5. atstovauja Tarnybai kitose institucijose; 

33.6. užtikrina bendradarbiavimu pagrįstus santykius, etikos normų laikymąsi, skaidriai priimamus 

sprendimus, specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimą, sveiką, saugią aplinką; 

33.7. atsako už visą Tarnybos veiklą, jos kokybę ir rezultatus, reikiamą specialistų išsilavinimą, 

tvarkomų dokumentų saugumą ir turimos informacijos konfidencialumą; 

33.8. nustato Tarnybos specialistų darbo laiką mokinių (vaikų) specialiųjų ugdymosi poreikių 

įvertinimui, gautų duomenų apibendrinimui ir rekomendacijų dėl tolesnio mokinio (vaiko) 

ugdymosi rengimui, konsultacinės pagalbos teikimui; 

33.9. vykdo kitas pareigybės aprašyme ir teisės aktuose  numatytas funkcijas. 

33.10. Centro direktoriaus įsakymu gali būti paskirtas pavaduoti Centro Direktorių (laikinai jam 

nesant). 

33.11. dalyvauja Centro direktoriaus kviečiamuose posėdžiuose ir pasitarimuose darbo planų 

vykdymo klausimais. 

33.12. siūlo Centro direktoriui skatinti ar skirti drausmines nuobaudas Tarnybos darbuotojams, 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

33.13. Tarnybos vedėjas atskaitingas Radviliškio rajono savivaldybės ŠSPC direktoriui. 

34. Tarnybos darbuotojų teisės, pareigos ir atsakomybė nustatomos pareigybių aprašymuose. 

35. Tarnybos specialistai atsako už vykdomų pedagoginių ir psichologinių tyrimų kokybę, korektišką 

tyrimo metodiką ir gautų duomenų panaudojimą, turimos informacijos konfidencialumą. 

36. Tarnybos darbuotojai už savo funkcijų vykdymą atsako įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

37. Tarnyba, atlikdama savo funkcijas, bendradarbiauja su savivaldybės administracijos švietimo 

padaliniu, Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centru, kitų savivaldybių pedagoginėmis 



 

6 
 

psichologinėmis tarnybomis, mokyklomis, vaiko teisių apsaugos tarnyba bei kitomis vaikais 

besirūpinančiomis organizacijomis ir įstaigomis. 

38. Tarnyba palaiko ryšius su įvairiomis užsienio šalyse veikiančiomis institucijomis, kurios rūpinasi 

specialiųjų poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčiais asmenimis. 

39. Tarnybos lėšos ir šaltiniai: 

39.1. savivaldybės biudžeto lėšos, skiriamos pagal patvirtintą sąmatą; 

39.2. valstybės biudžeto tikslinės lėšos 

39.3. fondų, organizacijų, kitų juridinių ir fizinių asmenų dovanotos ar kitaip teisėtais būdais 

perduotos lėšos, tikslinės paskirties lėšos pagal pavedimus; 

39.4. kitos teisėtu būdu įgytos lėšos 

39.5. lėšos naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

40. Finansinės operacijos ir buhalterinė apskaita atliekama vadovaujantis įstatymais, Vyriausybės 

nutarimais, Finansų ministerijos įsakymais ir kitais teisės aktais. 

41. Tarnybos raštvedybos organizavimo ir dokumentų saugojimo tvarką reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymas, Lietuvos valstybinio archyvo fondo nuostatai, 

Dokumentų rengimo ir įforminimo, Raštvedybos taisyklės. 

42. Tarnybos veiklą prižiūri steigėjas ir kitos valstybės įgaliotos institucijos. 

43. Tarnybos finansinę veiklos kontrolę vykdo savivaldybės Kontrolieriaus tarnyba ir kitos įgaliotos 

institucijos. 

44. Tarnybą reorganizuoja, likviduoja ir pertvarko Steigėjas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

VI. TARNYBOS DARBUOTOJŲ PRIĖMIMAS Į DARBĄ,  

DARBO APMOKĖJIMO TVARKA 
45. Tarnybos vedėją ir darbuotojus į darbą priima ir atleidžia Centro direktorius Lietuvos Respublikos 

darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

46. Tarnybos vedėjo ir kitų darbuotojų tarnybinį atlyginimą, priedus bei kitas apmokėjimo sąlygas nustato 

Centro direktorius. 

VII. TARNYBOS DARBUOTOJŲ TEISĖS, PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

47. Tarnybos darbuotojų teises ir pareigas reglamentuoja šie nuostatai ir pareigybių aprašymai. 

48. Darbuotojų teisės: 

48.1. dalyvauti respublikiniuose, regioniniuose ir rajono kvalifikacijos tobulinimo renginiuose; 

48.2. pagal kompetenciją bendradarbiauti su specialistais iš kitų tarnybų; 

48.3. pagal kompetenciją siūlyti dokumentų pataisas specialiojo ugdymo klausimais, kurti projektus, 

programas; 

48.4. tobulinti profesinę kvalifikaciją; 



 

7 
 

48.5. pagal kompetenciją teikti informaciją Tarnybos veiklos klausimais rajono Savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriui, ugdymo įstaigoms, suderinus su Tarnybos 

vedėju, LR Švietimo ir mokslo ministerijai, Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centrui 

suderinus su Centro direktoriumi. 

49. Darbuotojų pareigos: 

49.1. racionaliai, efektyviai ir laiku atlikti jiems pavestas užduotis bei atsiskaityti Tarnybos 

vedėjui; 

49.2. laikytis darbo drausmės ir tvarkos, numatytos Centro vidaus darbo tvarkos taisyklėse bei 

šiuose nuostatuose; 

49.3. tobulinti savo asmenines kompetencijas, pedagoginę bei dalykinę kvalifikaciją, nuolat 

mokytis; 

49.4. taupiai ir racionaliai naudoti Tarnybai skirtas lėšas ir turtą, ieškoti naujų, dalyvaujant 

įvairiuose projektuose, programose, užmezgant ryšius su naujais partneriais, rėmėjais. 

50. Darbuotojų atsakomybė: 

50.1. Tarnybos darbuotojai tiesiogiai atskaitingi Tarnybos vedėjui ir pavaldūs Radviliškio rajono 

savivaldybės ŠSPC direktoriui. Už savo funkcijų vykdymą ar nevykdymą atsako įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

VIII. TARNYBOS VEIKLOS PRIEŽIŪRA 

51. Tarnybos veiklos priežiūrą vykdo Centro direktorius. 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

52. Tarnybos dokumentai rengiami teisės aktų nustatyta tvarka.  

53. Nuostatai keičiami ir papildomi Centro direktorius ar Tarnybos vedėjo iniciatyva. 

54. Tarnybos nuostatus, jų pakeitimus ar papildymus tvirtina Centro direktorius. 

55. Tarnyba turi interneto svetainę, atitinkančią teisės aktų nustatytus reikalavimus. 

56. Pedagoginės psichologinės tarnybos raštvedybos organizavimo ir dokumentų saugojimo tvarką 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos archyvų įstatymas, Dokumentų rengimo taisyklės bei Radviliškio 

r. sav. ŠSPC Dokumentų judėjimo tvarka.  

____________________________________________ 


